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Film „Ministranci” to wielki zwycięzca festiwalu w Gdyni, który podbił serca krytyków i publiczności.
Opowieść o grupie nastoletnich ministrantów szukających sprawiedliwości zostanie wyświetlona
przedpremierowo w Kinie Pod Baranami w cyklu Dojrzałe Kino. Seniorzy obejrzą film Piotra Domalewskiego w
środę, 12 listopada, tradycyjnie o godzinie 11.00. Projekcję poprzedzi prelekcja red. Marii Malatyńskiej.

Na tegorocznym festiwalu w Gdyni film Ministranci Piotra Domalewskiego (Cicha noc, Hiacynt)
uhonorowano najwyższym wyróżnieniem - Złotymi Lwami dla najlepszego filmu. Festiwalowa
publiczność również doceniła najnowszy film reżysera, przyznając mu swoje wyróżnienie i nagradzając
go najdłuższymi oklaskami. To balansująca między dramatem a czarnym humorem opowieść o grupie
młodych chłopaków, którzy w poszukiwaniu sprawiedliwości biorą sprawy w swoje ręce. Uzbrojeni w
młodzieńczy bunt zakładają podsłuch w konfesjonale i stają się sędziami w swoim osiedlowym
świecie.

Jednak ich misja zamienia się w niebezpieczną grę, a chłopcy, stosując własny, idealistyczny kodeks
honorowy, zaczynają balansować na cienkiej granicy między dobrem a złem. Prawdziwe życie
blokowiska miesza się z misją wprost z komiksów o superbohaterach, z komżami zamiast peleryn.
Ministranci to kino, które nie boi się zadawać trudnych pytań o religię, wspólnotę, winę i odkupienie
— ale robi to bez kaznodziejstwa, z mocą autentycznego przekazu.

Gospodynią spotkania wokół filmu Ministranci będzie red. Maria Malatyńska, a przedpremierowy
seans poprzedzi prelekcja.

Na uczestników pokazu czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

Środa, 12 listopada 2025, godz. 11.00

BILETY dla seniorów: 22 zł

O FILMIE:

MINISTRANCI | MINISTRANCI

reż. Piotr Domalewski, Polska 2025, 110’

Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni 2025 - wygrane: Nagroda Publiczności: Piotr
Domalewski; Nagrody Specjalne: Nagroda festiwali i przeglądów filmu polskiego za granicą (Piotr
Domalewski), Złoty Kangur - nagroda australijskich dystrybutorów filmowych (Piotr Domalewski)
Nagrody Indywidualne: Najlepszy scenariusz (Piotr Domalewski), Najlepszy montaż (Agnieszka
Glińska); Złote Lwy: Najlepszy film (Aneta Hickinbotham, Jarosław Jakubiec, Leszek Bodzak, Piotr
Domalewski, Piotr Walter) Złoty Klakier: Nagroda publiczności dla najdłużej oklaskiwanego filmu (Piotr
Domalewski)



Grupa nastoletnich ministrantów, sfrustrowana obojętną postawą dorosłych i instytucji Kościoła wobec
niesprawiedliwości społecznej, postanawia wdrożyć własny, nietypowy plan odnowy moralnej.
Uzbrojeni w młodzieńczy bunt i własną interpretację Pisma Świętego zakładają podsłuch… w
konfesjonale, aby lepiej poznać swoich sąsiadów. Zamaskowani niczym Zorro i z ambicjami na miarę
Robin Hooda, stają się sędziami w swoim osiedlowym świecie, pomagając potrzebującym i
wymierzając kary za grzechy.
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